
 

 

 
 
 
 
Jednací číslo: KSBR 30 INS 1130/2017-A-2 

 
 

 

U S N E S E N Í 
 

Krajský soud v Brně rozhodl soudní tajemnicí Marií Hanákovou v insolvenční věci 
dlužníka: Alois Diviš, nar. 10.11.1976, Dunajská 31, 625 00 Brno, o insolvenčním návrhu 
dlužníka  
 
 

t a k t o : 
 

I.   Zahajuje se insolvenční řízení ve věci dlužníka: Alois Diviš, nar. 10.11.1976,             

         Dunajská 31, 625 00  Brno. 

 

II.  Toto rozhodnutí bylo zveřejněno v insolvenčním rejstříku dne 19.01.2017 11:53; 

tímto okamžikem nastaly účinky spojené se zahájením insolvenčního řízení. 

 
III. Věřitelé dlužníka se vyzývají, aby přihlásili své pohledávky v  insolvenčním řízení a to 

až do okamžiku vydání rozhodnutí podepsaného soudu o úpadku dlužníka.  

 

                                                O d ů v o d n ě n í : 
 
 

Dne 19.01.2017 byl Krajskému soudu v Brně doručen insolvenční návrh výše 
uvedeného dlužníka  na zahájení insolvenčního řízení. 

 
V souladu s § 101 odst. 1 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

v platném znění (dále jen IZ) je insolvenční soud povinen oznámit zahájení insolvenčního 
řízení vyhláškou, kterou zveřejní nejpozději do 2 hodin poté, kdy mu došel insolvenční návrh. 
Jestliže insolvenční návrh dojde insolvenčnímu soudu v době, kdy do skončení úředních 
hodin insolvenčního soudu zbývají méně než 2 hodiny, nebo ve dnech pracovního klidu, 
zveřejní insolvenční soud tuto vyhlášku nejpozději do 2 hodin po zahájení úředních hodin 
nejbližšího pracovního dne insolvenčního soudu. Vyhláška obsahuje označení insolvenčního 
soudu, který ji vydal, označení insolvenčního navrhovatele, označení dlužníka, údaj 



pokračování  2 KSBR 30 INS 1130/2017-A-2 

 

o okamžiku jejího zveřejnění v insolvenčním rejstříku, jméno a příjmení osoby, která ji 
vydala, den vydání. 
                                          

P o u č e n í : 
 
 
Proti tomuto rozhodnutí není odvolání přípustné (§ 101 odst.2 IZ) 

   
Dlužník je povinen zdržet se nakládání s majetkovou podstatou a majetkem, který do ní 

může náležet, pokud by mělo jít o podstatné změny ve skladbě, využití, nebo určení tohoto 
majetku anebo o jeho nikoliv nezanedbatelné zmenšení. Peněžité závazky vzniklé před 
zahájením insolvenčního řízení je dlužník oprávněn plnit jen v rozsahu a za podmínek 
stanovených tímto zákonem. (§ 111 odst. 1 IZ) 

 
Omezení podle § 111 odst. 1  IZ se netýká úkonů nutných ke splnění povinností 

stanovených zvláštními právními předpisy, k provozování podniku v rámci obvyklého 
hospodaření, k odvrácení hrozící škody, k plnění zákonné vyživovací povinnosti a ke splnění 
procesních sankcí. (§ 11 odst. 2 IZ). 

 
Právní úkony, které dlužník učinil v rozporu s omezeními stanovenými v důsledku 

účinků spojených se zahájením insolvenčního řízení, jsou vůči věřitelům neúčinné. (§ 111 
odst. 3 IZ) 
 

Jestliže osoba, která má závazek vůči dlužníkovi, plní tento závazek po zahájení 
insolvenčního řízení dlužníku, ačkoliv podle předběžného opatření má plnění poskytnout 
předběžnému správci, a plnění se nedostane do majetkové podstaty, není tím svého závazku 
zproštěna, ledaže prokáže, že o předběžném opatření nemohla vědět. (§ 114  IZ) 

 
Věřitelé dlužníka jsou od zahájení insolvenčního řízení oprávněni uplatnit v něm své 

pohledávky přihláškou, a to i v případě, že insolvenční soud ještě nezveřejnil výzvu                 
k podávání přihlášek. (§ 110 odst. 1 IZ) 

 
Za správnost údajů uvedených v přihlášce jeho pohledávky odpovídá věřitel. Přihlášku 

pohledávky lze podat pouze na formuláři; náležitosti formuláře stanoví prováděcí právní 
předpis. Podobu formuláře zveřejní ministerstvo způsobem umožňujícím dálkový přístup; tato 
služba nesmí být zpoplatněna. (§ 176 IZ). 

 
Náležitosti přihlášky pohledávky do insolvenčního řízení jsou upraveny v § 174 a násl. 

IZ. 
 
 

Krajský soud v Brně 
 dne 19.01.2017 

             Marie Hanáková 
  soudní tajemnice 

   


	U S N E S E N Í

		2017-01-19T11:39:07+0100
	isir.justice.cz




